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Działalność  Straży  Miejskiej  
w Suchej Beskidzkiej za 2021r. 

 
Straż jest umundurowaną formacją samorządową, powołaną uchwałą Rady Miasta            

Sucha Beskidzka i zajmuje się egzekwowaniem prawa miejscowego i ściganiem 

sprawców wykroczeń. Podstawowym zadaniem strażników jest ochrona porządku 

publicznego, egzekwowanie zadań Gminy w tym zakresie, uchwał Rady Miasta Sucha 

Beskidzka i poleceń Burmistrza Miasta.  

Suska Straż pracowała na podstawie miesięcznego harmonogramu w systemie:  

I  zmiana  w godz. 6.00 – 14.00 (wtorek 4.00 -12.00), 

II  zmiana  w godz. 14.00 – 22.00, 

III  zmiana w godz. 19.00 – 3.00 (sobota) 

W  roku 2021 w Straży Miejskiej zatrudnionych było 4 funkcjonariuszy.  

 

Podstawowym zdaniem Straży Miejskiej jest ochrona porządku publicznego na terenie 

miasta Sucha Beskidzka. W roku 2021 działania tej formacji związane były                                

z zapobieganiem rozprzestrzeniania się epidemii koronawirusa. Przy współpracy                        

z innymi służbami, strażnicy podejmowali  działania wynikające z bieżącej sytuacji 

epidemicznej na obszarze miasta. Przeprowadzano wspólne kontrole z f-szami KPP 

placówek handlowych pod kontem  ujawnienia osób, niestosujących się do obowiązków 

zasłaniania usta i nosa w związku z Covid-19. Ponadto Straż Miejska dostarczała worki 

na odpady niebezpieczne osobom przebywającym w izolacji, zgodnie  z wytycznymi                      

w tym zakresie. Strażnicy również zwracali uwagę na przestrzeganie zasad 

bezpieczeństwa, czy osoby się nie grupują i zachowują odpowiedni dystans. Jeśli było              

to konieczne, upominali osoby, które nie stosowały się do nakazów sanitarnych. 

W roku 2021 Wojewoda małopolski wydał polecenie wójtom, burmistrzom                             

i prezydentom  miast,   na mocy którego zadania wszystkim strażom gminnym i miejskim 

wyznaczała policja, pełniąc tym samym nadzór nad ich pracą. Dodatkowo zalecił, by 

zadania te dotyczyły wyłącznie działań związanych z weryfikacją wykonywania nakazów, 

zakazów i obowiązków związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się choroby 

zakaźnej COVID-19 i tak:  

 - podległym strażom gminny dokonywanie dyslokacji patroli straży gminnych (miejskich) 

zgodnie ze wskazaniami komendantów właściwych terytorialnie jednostek Policji, w tym; 

1)dokonywanie dyslokacji patroli straży gminnych (miejskich) zgodnie ze wskazaniami 

komendantów właściwych terytorialnie jednostek Policji; 
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2) organizację wspólnych patroli z Policją zgodnie ze wskazaniami komendantów 

właściwych terytorialnie jednostek Policji; 

3) prowadzenie innych form współpracy straży gminnych (miejskich) z właściwymi 

terytorialnie jednostkami Policji, w tym w szczególności odnośnie weryfikacji realizacji 

nakazów, zakazów i obowiązków wynikających z przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego, w zakresie zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa                                

SARS-CoV-2, zgodnie ze wskazaniami komendantów właściwych terytorialnie jednostek 

Policji. 

 

Wybrane  interwencje i zadania z zakresu porządku publicznego :  

-  interwencje wobec osób bezdomnych przebywających na terenie miasta, kontrolowano 

miejsca, gdzie gromadziły się takie osoby. W zakresie przeciwdziałaniu bezdomności 

Straż ściśle współpracowała z MOPS. Strażnicy ponadto dostarczano osobom 

bezdomnym przesyłki pocztowe z Sądu, Kancelarii Komorniczej  i inne,   

- podejmowano interwencje wobec osób spożywających alkohol w miejscach publicznych 

oraz osób leżących na ławkach i zieleńcach, które nadużyły alkoholu tj. przy                              

ul. Mickiewicza,   na przystankach autobusowych, placach targowych, za garażami przy 

ul. Zielonej, placach zabaw os. Beskidzkiego i ul. Gospodarczej, przy skateparku                       

ul. Turystycznej, przy kładce na os. Garce, na ciągu pieszo-jezdnym przy stadionie 

Babiej Góry, 

- podejmowano działania wobec sprawców zanieczyszczenia dróg ul. Mickiewicza, 

Beniowskiego, Spółdzielców, Batalionów Chłopskich, Turystycznej,   

- przekazywano informację o uszkodzonych znakach drogowych i sygnalizacji świetlnej 

zarządcy dróg, a o uszkodzonych liniach telefonicznych napowietrznych właścicielowi 

linii, 

- podejmowano interwencje wobec sprawców zaśmiecenia miejsc publicznych tj. terenu 

za garażami ul. Zielonej, placu targowego wraz z ciągami komunikacyjnymi,                             

ul. Turystycznej i innych, 

- ujęto sprawcę kradzieży kilku sztuk  piwa ze sklepu na terenie miasta, sprawę 

przekazano Policji, 

- zabezpieczono osuwisko po obfitych opadach deszczu na drodze do os. Śpiwle, 

- ujęto sprawcę próby podpalenia sekretariatu, przekazano Policji, 
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- kontrolowano miejsca gdzie gromadzi się młodzież szkolna, min. za lokalem „Bistro U 

Przyjaciół” przy ul. Mickiewicza, przy bl. Nr 6 os.Beskidzkie  - palenie tytoniu oraz 

zaśmiecanie, 

- udzielono pomocy osobie, która zasłabła przy ul. Mickiewicza wezwano Pogotowie, 

- ujawniono zniszczenie skrzynki elektrycznej z zapisu monitoringu placu targowego, 

nagranie przekazano Policji, 

- znaleziono saszetkę z dokumentami na placu targowym, po przekazaniu informacji 

przez głośniki (nagłośnienie) odebrał ją właściciel, 

- zabezpieczanie studzienki kanalizacyjnej przy ul. Mickiewicza, powiadomienie zarządcy 

drogi.  

 
Straż Miejska prowadziła działania z zakresu ochrony środowiska, przestrzegania 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sucha Beskidzka oraz  

przestrzegania ograniczeń, nakazów lub zakazów określonych w Uchwale                                   

Nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017r tzw.                     

( Uchwała Antysmogowa ). 

Strażnicy przeprowadzali kontrole, które dotyczyły rodzaju stosowanego opału w piecach 

CO, w piecach kaflowych, kuchennych, kominkach i innych urządzeniach grzewczych. 

Podczas przeprowadzanych kontroli, gdy zachodziło uzasadnione podejrzenie spalania 

odpadów, strażnicy  pobierali próbki popiołu, które następnie przesyłane były do analizy 

pod kątem spalania odpadów. Kontrole  ww. zakresie odbywały się w obecności 

właściciela, użytkownika, najemcy lub dzierżawcy. Ponadto strażnicy podejmowali 

interwencje wobec osób spalających odpady na powierzchni gleby.  

Straż Miejska w 2021r. przeprowadziła 331 skutecznych kontroli zakończonych 

protokołem i 66 kontroli nieskutecznych w zakresie przestrzegania zapisów ustawy 

prawo ochrony środowiska oraz Uchwały Antysmogowej. Nałożono 30 mandatów 

karnych na łączną kwotę 13.300 zł  oraz skierowano 4 wnioski o ukaranie do Sądu 

Rejonowego  w Suchej Beskidzkiej  z art. 191 ustawy o odpadach. 

Strażnicy podejmowali interwencje w zakresie  utrzymania czystości i porządku                         

na terenie miasta, m.in. kontrole dotyczyły obowiązków w zakresie utrzymania czystości                     

na terenie nieruchomości, złożenia deklaracji na odpady, posiadania kompostownika, 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady, właściwego utrzymania 

nieruchomości w zakresie zachwaszczenia i wysokich traw, prawidłowej gospodarki 

odpadami i gospodarki wodno-ściekowej.  
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Ponadto strażnicy podejmowali interwencje w sprawie zaśmiecania terenów gminnych                 

i prywatnych. Kontrolowali obowiązek rejestracji psów  w gminnym rejestrze, wynikający 

z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Nałożono 35 mandatów 

karnych na łączną kwotę 4.800 zł wobec  28 osób zastosowano pouczenie.  

 

 

 

 

 

 

 

Działania z zakresu ruchu drogowego - w roku 2021 strażnicy podjęli łącznie                      

402 interwencje z ruchu drogowego, nałożyli łącznie 101 mandatów na kwotę 12.500 zł                         

i skierowali 8 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego Wydziału Karnego w Suchej 

Beskidzkiej, zastosowano pouczenie lub zwrócenie uwagi wobec 293 kierowców. 

Wykroczenia drogowe to głównie niestosowanie się do znaków drogowych, parkowanie 

w obrębie przejść dla pieszych, skrzyżowań  oraz  w sposób blokujący chodnik.  
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Interwencje w zakresie ochrony środowiska 
(spalanie odpadów) w roku 2021 w porównaniu                    

do roku poprzedniego

Ilość skutecznych kontroli Nałożone mandaty karne Wnioski skierowane do Sądu Rej.
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Straż Miejska podejmuje działania i interwencje w zakresie ochrony zwierząt zgodnie                    

z programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Sucha Beskidzka, który uchwalany jest przez Radę Miasta 

Sucha Beskidzka co roku do 30 marca. Interwencje dotyczą głównie zwierząt domowych 

psów i kotów. W 2021r. podejmowane interwencję dotyczyły również zwierząt 

wolnożyjących: saren, łań, jeleni, borsuków, wiewiórek, jeży, lisów, zajęcy oraz gołębi               

i innych ptaków (jeżyków). Strażnicy przy udzielaniu pomocy ww. zwierzętom 

współpracują z Weterynarzem, który świadczy usługi w tym zakresie na rzecz Gminy 

zgodnie z zawartą umową. Interwencje dotyczyły również dzików, które swoją 

obecnością na terenie miasta,  powodowały zagrożenie dla mieszkańców i straty 

materialne. Strażnicy współpracowali ściśle z Kołami Łowieckimi w celu  eliminacji 

zagrożenia ze strony tych zwierząt, koordynowali wyznaczanie miejsc odłowu zwierząt. 

 

 

Przyjęte zgłoszenia interwencji od mieszkańców w roku 2021 
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W 2021r. Straż Miejska w Suchej Beskidzkiej przyjęła łącznie 321 ( w roku 2020r.              

- 250) zgłoszenia  od mieszkańców -  telefonicznych lub w bezpośrednich w kontaktach                        

z mieszkańcami. Zgłoszenia w większości dotyczyły podejmowania interwencji 

związanych z problematyka zwierząt oraz z ochroną środowiska i gospodarką odpadami.  

 
 
 

Ewidencja wybranych wyników działań Straży Miejskiej  za 2021r. 
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Inne zadania  Straży Miejskiej: 

1) prace organizacyjne na targowisku - obsługa finansowo-organizacyjna ( kontrole placu 

zwierzęcego oraz raportowanie przemieszczeń bydła i świń poprzez targ do Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa),      

2) obsługa płatnych tablic informacyjnych (objazd od poniedziałku do soboty),  

3) obsługa parkomatu i kontrole opłaty parkingowej  – drobne naprawy, uzupełnianie 

papieru, wymiana akumulatora, pobór i rozliczanie utargu, kontrole  opłaty parkingowej 

oraz wszelka korespondencja z tym związana, 

4) udział w wizjach i kontrolach prowadzonych przez pracowników Urzędu Miasta, m.in. 

kontrole punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania zapisów ustawy                      

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 

Straż Miejska brała czynny udział w zabezpieczaniu Święta Trzech Króli, Akcji Znicz oraz 

obchodów „Święta Niepodległości”. 

 

W roku 2021 roku ogółem ujawniono 707 wykroczeń (w 2020 – 635) z tego 188  

zakończono w postępowaniu mandatowym. Łączna kwota grzywien wynosiła 33.700 

złotych. Po przeprowadzaniu czynności wyjaśniających wobec 15 sprawców  wykroczeń 

skierowano wnioski do Sądu Rejonowego w Suchej Beskidzkiej.  Łącznie zastosowano 

203 środki karno - represyjne, co stanowi  ok. 28,7 % ujawnionych wykroczeń. Wobec 

pozostałych sprawców wykroczeń zastosowano pouczenie lub zwrócenie uwagi. 
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Ogólna ewidencja wyników działań Straży Miejskiej w 2021r.  
 

Ewidencja wyników działań straży gminnych (miejskich) 
 

Lp. 
Rodzaj wykroczeń                      

zawartych w: 

Środki 
oddziaływ

ania 
wychowa
wczego 
(art. 41 

kw) 

Grzywna 
nałożona w 

drodze mandatu 
karnego Wnioski 

do sądu 

Inny sposób 
zakończenia 

czynności (np. 
odstąpienie od 

skierowania 
wniosku o 
ukaranie, 

przekazanie 
sprawy innym 

organom) 

Razem 

liczba kwota 

1 Ustawie – Kodeks wykroczeń:                         426 109 14200 10   545 

a) 
wykroczenia przeciwko 
porządkowi i spokojowi 
publicznemu 

2 0 0 0  2 

b) 
wykroczenia przeciwko 
instytucjom państwowym, 
samorządowym i społecznym 

      

c) 
wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu osób i mienia 

16 2 200 1  19 

d) 
wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu i porządkowi 
w komunikacji 

293 
 
 
 

101 
 
 
 

12500 
 
 
 

8 
 
 
 

 
 
 
 

402 
 
 
 

e) wykroczenia przeciwko osobie       
f) wykroczenia przeciwko zdrowiu 108 0 0 0  108 

g) wykroczenia przeciwko mieniu       

h) 
wykroczenia przeciwko 
interesom konsumentów 

      

i) 
wykroczenia przeciwko 
obyczajności publicznej 

1 0 0 1  2 

j) 
wykroczenia przeciwko 
urządzeniom użytku 
publicznego 

6 6 1500 0  12 

k) 
szkodnictwo leśne, polne i 
ogrodowe 

      

2. 
przepisach wprowadzających 
Kodeks pracy 

      

3. 
ustawie o wychowaniu  w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

15 14 1400 1  30 

4. 
ustawie o ochronie zdrowia 
przed następstwami używania 
tytoniu i wyrobów tytoniowych 

5 0 0 0  5 

5. 
ustawie o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach 

 
29 

 
35 

4800 0  
 

64 
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6. ustawie o ochronie zwierząt 0 0 0   0 

7. ustawie o odpadach 28 30 13300 4 1 63 

8. 
ustawie - Prawo ochrony 
środowiska 

      

9. ustawie - Prawo o miarach       

10. ustawie - Prawo wodne       

11. 
ustawie o publicznym 
transporcie drogowym 

      

12. 
ustawie o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami 

      

13. 
ustawa o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczania chorób 
zakaźnych zwierząt 

      

14. ustawie o ochronie przyrody       

15. 
ustawie o recyklingu pojazdów 
wycofanych z eksploatacji 

      

16. 

ustawie o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach 
i obszarach ochrony 
uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych 

      

17. 
ustawie o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym 

      

18. 
ustawie o bateriach i 
akumulatorach 

      

19. ustawie - Kodeks wyborczy       

20. 
akty prawa miejscowego 
(przepisy porządkowe) 

      

21. innych       

OGÓŁEM 503 188 33700 15 1 707 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

      Jacek Bogacki 

      Komendant Straży Miejskiej  

      w Suchej Beskidzkiej 

 

 

 


